地域研究委員会人文・経済地理学分科会
観光小委員会第 24 期・第１回委員会 会議議事録

日 時：2019年 9 月 21日（土）9 時 00 分〜10時 15 分
場 所：新潟大学五十嵐キャンパス総合教育棟 B453
出席者：9 名（石川義孝、松原宏、小田宏信、田原裕子、氷見山幸夫、宮町良広、矢野桂

司、山川充夫、吉田道代）

1．石川委員より資料に基づいて、本小委員会の設置目的について説明がなされた後、役
員の選出について審議し、委員長を小田委員に、副委員長を吉田委員に、幹事を田原委
員にそれぞれ委嘱することになった。

2．日本のツーリズムの現状と課題についての意見交換を行い、今後の活動方針を詰めて
いくことになった。

3．次回開催日程は、人文・経済地理学分科会ほか委員の所属する分科会の開催日程を見
極めながら定めていくことになった。

以上